
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Курасовка 

23 июля 2021 года 

 

    

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания 

Курасовского сельского поселения от 

06 ноября 2015 года № 23/3 

№ 30/3 
 

 

 

 

В соответствии с   Федеральным законом от 23 ноября 2020 года 3743-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую  и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством земское собрание  Курасовского сельского 

поселения решило: 

1.Внести в решение земского собрания Курасовского сельского поселения 

от 06 ноября 2015 года № 23/3 «Об установлении ставок налога на имущество 

физических лиц на территории Курасовского  сельского поселения» следующие 

изменения и дополнения: 

В пункте 5: 

- подпункт 2 абзаца 2) после слова «предусмотрено» дополнить  словами 

« законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение 

государственной кадастровой оценки, и»; 

- абзац 3 подпункта 2 изложить в следующей редакции: 

«В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения 

вследствие установления его рыночной стоимости сведения об измененной 

кадастровой стоимости, внесенные в Единый государственный реестр 

недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты 

начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой 

кадастровой стоимости.»; 

-абзацы 3 и 4 подпункта 2 пункта 5 признать утратившими силу; 

2. Настоящее решение  опубликовать в районной газете «Родина», 

обнародовать в общедоступных местах и разместить на официальном  сайте  



2 

 

администрации Курасовского сельского поселения в сети «Интернет» 

admkurasovka.ru. 

 

           

       Глава Курасовского 

       сельского поселения                                                    А.В.Чупахин  

 

   

 

 


